## ΚΕΦΑΛ. Α'.

**Αἴγυπτος Νηνευή, βιβλιον δράσεως Ναούμ τοῦ Ελκεσταίου.**

B'. Όριζεται πρώτον τοῦ προφήτου τὸν σκοπὸν, καὶ ἐφ' δὲ τὸν τε καὶ δοκιμαῖσθαι διατρανοῦ. Εἴτα τοῖς ὁ λέγων, καὶ πόθεν, καθίστασιν ἐνεργές. Τὸ μὲν γάρ Αἴγυπτος φησιν, τουτέστιν, ἡ λειφθεῖσα τε καὶ προκειμένη ἐν χερσὶν προσηγείται νοοῖται δια τούτην ταῖς μᾶλλον, ή κατὰ τῆς Νηνευής, ή

A in pristinum statum reversis, iterum felices ac beatos fore, misericordia, gratia et potentia Dei, omnia nullo negotio in quam faciem illi 475 placuerit commutantis. Hujusmodi quidam scopus etiam modo propositae nobis tractationis cernitur. Postquam enim occupata est Iudeorum regio, qui improbis defectionibus offenderant perennem tutorem ac propugnatorem suum Deum, qui ipsos adversariis fortiores ostenderat, bello capti, ad Persas et Medos abducti sunt; quibus hoc iam evenerat, captivitatis circumdati miseris seruam intollerabat. Alii qui laqueum vitare potuerunt, Babyloniorumque seritatem ægre effugerant, assidua formidine et suspicione jactabantur, ne forte ipsi quoque vel paribus, vel tristioribus etiam miseris involverentur, omnipotente Deo in illos indignationem nondum deponente. Jamque in tantum pavorem adducti erant, ut per vicinarum gentium provincias spargerentur, et tantum non mercè servirent, sedque alienigenis et idololatriis. Nec ea res non damnosa illis fuit. Didicerant quippe illarum mortibus vivere, et quod apud quasque coli videbant, sibi Deum suum facere. Quam ob causam et ipse universorum Deus aliquando, Jerosolyma per manus Nabuchodonosoris incensa, superstilibus mandavit, ne in Aegyptum descenderent, potiusque domi sedentes, patriam religionem se adjutore retinerent<sup>26</sup>. Ut igitur et se aliquando in suas sedes reversuros spem levantes, Israelites torporeum ac segnitatem magnam excuterent, et in captivitate damnationem suam potius deprecarentur, et ad vota semper essent intenti, vellentque adorare, qui illos liberare et eruere posset: qui autem Iudeam incolerent, ne amplius cum regionibus gentium commercium haberent, suscipit visionem a Deo propheta contra Niniven; erat hæc urbs Assyriorum primaria; et eversum iri prædicti, devastata simul tota regione, quod ita factum est, cum Cyrus, Cambyses et Mandanes filius, Persas, et Medos, et Elamitas, et alias quasdam gentes contra Ninivitas ad arma incitavit<sup>27</sup>. Cepit enim eam vi et virtute, et Israelem, servitute solutum, una cum vasis sacris domini redire jussit. Hoc ergo tractationis nobis propositæ consilium est. Reliqua pro virili nostra